Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº009 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 01 de Fevereiro de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear THAIS HALFKHAN PRESLEY para o Cargo em

Comissão de ASSESSORA ESPECIAL DE POLITICAS SOCIAIS contar de 01

de Fevereiro de 2018.

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 2

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº062 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 11 de Abril de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear ÂNGELO TAVARES BRITO para o Cargo em

Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FLORESTA E
FISCALIZAÇÃO  a contar de 11 de Abril de 2018.

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 3

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº087 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 29 de Maio de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear MARCIO DE JESUS MACHADO DE ANDRADE para o

Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, a contar de 29 de Maio de 2018.

               Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 4

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº089 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 02 de Maio de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear JOSIVALDO ANJOS FERREIRA, para o Cargo em

Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS a

contar de 02 de Maio de 2018.

               Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 5

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº092 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 01 de Junho de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Exonerar MARCELLE TEIXEIRA FERREIRA AIRES do Cargo

em Comissão de COORDENADORA DO CRAS, a contar de 30 de Maio de

2018.

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 6

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº093 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 04 de Junho de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear RENILDE RIBEIRO DA SILVA para o Cargo em

Comissão de COORDENADORA DO CRAS, a contar de 04 de Junho de 2018.

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 7

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº091 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 01 de Junho de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear DAIANE PIRES LIMA para o Cargo em Comissão de

COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA a contar de 01 de Junho de 2018.

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 8

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº090 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 30 de  Maio de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Exonerar DEILIANE ASSUNÇÃO DE BRITO DA COSTA do

Cargo em Comissão de COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA a contar

de 30 de Maio de 2018.

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 9

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 088 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 30 de Maio de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º - Fica decretado FERIADO nas Repartições Públicas Municipais,

o dia 31 de Maio de 2018(Quinta-Feira), em decorrência do Feriado Nacional

de “CORPUS CHRISTI”.

  Art. 2° - Ficam excluídos da presente determinação deste Decreto os

serviços considerados essenciais, tais como: Limpeza Pública, Saúde e os

demais que não podem sofrer ininterrupção na sua continuidade, cujas

chefias são responsáveis em adotar as providências cabíveis.

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                                    Rildo Gomes de Oliveira
                                  Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 10

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº094 GAB/PMT

 Tartarugalzinho 01 de Junho de 2018.

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP:

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear JOABSON OLIVEIRA DA ROCHA para o Cargo em

Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS a

contar de 01 de Junho de 2018.

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se.

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira

Prefeito de Tartarugalzinho

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº 012/2018-GAB/SEMED

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 002/2018-GAB/PMT de 03 de Janeiro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o (a) Servidor (a) SAMIRA DE KÁSSIA PINHEIRO DA SILVA,

Professor (a) Classe A, pertencente ao Quadro de Contrato Administrativo da

Secretaria Municipal de Educação de Tartarugalzinho, para responder pela

Administração da Escola Municipal Cristo Rei;

Art. 2º - O nomeado terá como incumbência, responder pelas ações da escola,
assinar documentos, tomar decisões de cunho administrativo e representar a
escola diante dos órgãos Federais, Estaduais e Municipais;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua assinatura e será publicada
no Diário Oficial do Município.

Art. 4º - DÊ-SE CIÊNCIA.

Art. 5º - PUBLIQUE-SE.

Art. 6º - CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação.
Tartarugalzinho-AP, 05/04/2018.

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº 013/2018-GAB/SEMED

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 002/2018-GAB/PMT de 03 de Janeiro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o (a) Servidor (a) GEASI DE SOUSA PASSOS, Professor (a)

Classe A, pertencente ao Quadro de Contrato Administrativo da Secretaria

Municipal de Educação de Tartarugalzinho, para responder pela Administração

da Escola Municipal Itaubal;

Art. 2º - O nomeado terá como incumbência, responder pelas ações da escola,
assinar documentos, tomar decisões de cunho administrativo e representar a
escola diante dos órgãos Federais, Estaduais e Municipais;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua assinatura e será publicada
no Diário Oficial do Município.

Art. 4º - DÊ-SE CIÊNCIA.

Art. 5º - PUBLIQUE-SE.

Art. 6º - CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação.
Tartarugalzinho-AP, 05/04/2018.

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº 014/2018-GAB/SEMED

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 002/2018-GAB/PMT de 03 de Janeiro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o (a) Servidor (a) ISA PENHA DOS SANTOS TAVARES,

Professor (a) Classe A, pertencente ao Quadro Efetivo da Secretaria Municipal de

Educação de Tartarugalzinho, para responder pela Administração da Escola

Municipal Livramento do Aporema anexo da Escola Municipal Igarapé do Peixe;

Art. 2º - A (o) nomeado (a) terá como incumbência, responder pelas ações da
escola, assinar documentos, tomar decisões de cunho administrativo e
representar a escola diante dos órgãos Federais, Estaduais e Municipais;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua assinatura e será publicada
no Diário Oficial do Município.

Art. 4º - DÊ-SE CIÊNCIA.

Art. 5º - PUBLIQUE-SE.

Art. 6º - CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação.
Tartarugalzinho-AP, 10/04/2018.

Quinta-feira, 28 de Junho de 2018|Edição N°085|Caderno I 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA
PORTARIA Nº 040/2018-GAB/SEMED

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TARTARUGALZINHO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 002/2018-GAB/PMT de
03 de Janeiro de 2018, considerando a necessidade e obrigatoriedade de
instituir uma Comissão para representação e desenvolvimento do Programa
Merenda em Foco, tendo em visto a organização da Chamada Pública de
Alimentação Escolar no Município de Tartarugalzinho.

RESOLVE:
Art. 1º - Instituir a Comissão para Capacitação e Coordenação da Alimentação
Escolar junto à empresa SEBRAE-AP, representando o município de
Tartarugalzinho na merenda em foco;

Art. 2º - Designar os (as) servidores (as) abaixo selecionados (as) para
comporem a Comissão de que trata o art. 1º:

 Chrislian Monique Ferreira Nunes – Nutricionista/Coordenadora
 Maridalva Farias Mendes – Secretaria de Educação;
 Heldriane da Paz Oliveira – Diretora Escolar;
 Wesgley Mendonça Ramos - Representante da Controladoria Municipal;
 Walmir Oliveira dos Santos - Secretaria de Educação/SEMED.

Art. 3º - A equipe terá como incumbência: (Participar das capacitações e
acompanhamento das atividades referente ao processo de capitação da
Alimentação Escolar), repassando através de relatórios as informações decorridas
durante as atividades;

Art. 4º - Sob a coordenação da Sra Chrislian Monique Ferreira Nunes, a equipe
ficará responsável em organizar e realizar a Chamada Pública Municipal da
Alimentação Escolar;

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua assinatura e será publicada
no Diário Oficial Estado e Município.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação.

Tartarugalzinho-AP, 28/05/2018.

		2018-06-28T11:17:37-0300